平成 28 年 3 月 9 日

各  位
会 社 名  神鋼鋼線工業株式会社
代表者名   取締役社長 藤 井 晃 二
（コード番号 5660 東証第 2 部）
問合わせ先  常務取締役総務本部長兼総務部長

藤 森 直 樹
（ＴＥＬ   06－6411－1051）

役員人事等について

当社は、平成 28 年 3 月 9 日開催の取締役会において、役員人事について下記のとおり内定い

たしましたので、お知らせいたします。
なお、本件は平成 28 年 6 月下旬開催予定の第 84 回定時株主総会および総会終了後の取締役会

ならびに監査役会において正式決定する予定です。
また、あわせて本年 4 月 1 日付の役員の委嘱業務の変更ならびに部長格以上の人事異動につき

まして、お知らせいたします。

記

１．役員の異動（平成 28 年 6 月下旬開催予定の株主総会終了後）

（１）新任取締役候補

 氏 名 現役職

吉田 裕彦

総務本部企画部長

※ 平成 28 年 4 月 1 日付にて総務本部長兼同総務部長兼企画部長

（２）新任監査役候補

 役 職 氏 名 現役職

 監査役（常勤） 藤森 直樹 常務取締役

 監査役（常勤） 前田 眞一 常務取締役

監査役（非常勤） 星川 保文

㈱神戸製鋼所鉄鋼事業部門加古川製鉄所経理室主任部

員[神鉄]

（３）退任予定取締役

 現役職 氏 名 退任後役職

 常務取締役 藤森 直樹 当社監査役（常勤）に就任予定

 常務取締役 前田 眞一 当社監査役（常勤）に就任予定

（４）退任予定監査役

 現役職 氏 名

 監査役（常勤） 瀧  洋三

 監査役（常勤） 三上 健朗

 監査役（非常勤） 富樫 和伸

（５）取締役候補者

 氏名 新役職（予定） 備   考

 藤井 晃二 代表取締役社長 （再任） （現 代表取締役社長）

 中川 裕文 代表取締役専務 （再任） （現 代表取締役専務）

 橋本 力男 常務取締役 （再任） （現 常務取締役）

 山口 和良 常務取締役 （昇任） （現 取締役）

 髙木  功 常務取締役 （昇任） （現 取締役）

 谷川 文男 取締役 （再任） （現 取締役）

 石川 敬士 取締役 （再任） （現 取締役）

 平井 久嗣 取締役 （再任） （現 取締役）

 吉田 裕彦 取締役 （新任）

 田中 崇公 取締役（非常勤） （再任） （現 取締役）

２．役員の委嘱業務変更（平成 28 年 4 月 1 日付）

 役 職 氏 名 新委嘱業務 現委嘱業務
常務取締役 藤森 直樹 社長付 総務本部長兼同総務部長

常務取締役 前田 眞一 社長付
ロープ事業部長兼同尾上事業所

長ならびに尾上ロープ加工㈱代

表取締役社長

取締役 谷川 文男

技術開発本部長ならびにロー

プ事業部尾上事業所長ならび

に尾上ロープ加工㈱代表取締

役社長

技術開発本部長兼同技術総括部

長

取締役 平井 久嗣
PC 鋼線事業部長ならびに㈱ケ

ーブルテック代表取締役社長

PC 鋼線事業部長兼同営業部長な

らびに㈱ケーブルテック代表取

締役社長

取締役 髙木  功
ロープ事業部長ならびに㈱テ

ザックワイヤロープ代表取締

役社長

㈱テザックワイヤロープ代表取

締役社長

４．管理職(部長格以上)の人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

 氏 名 新役職 現役職
 吉田 裕彦 総務本部長兼同総務部長兼企画部長 総務本部企画部長
 笠井 経民 技術開発本部技術総括部長 ロープ事業部尾上事業所製造部長

 森下 健一 技術開発本部開発部長兼尼崎事業所技

術部担当部長

尼崎事業所技術部担当部長兼同エンジニ

アリング技術室長兼技術開発本部技術総

括部担当部長
 山本 直樹 ＰＣ鋼線事業部営業部長 ＰＣ鋼線事業部営業部副部長

 大西 睦彦 尼崎事業所技術部長兼同ＰＣ鋼線技術

室材料グループ長
尼崎事業所技術部長兼同ＰＣ鋼線技術室

長兼同材料グループ長

 岡﨑 達也 尼崎事業所製造部長 尼崎事業所製造部長兼技術開発本部技術

総括部担当部長

 池田 秀二
尼崎事業所設備部長兼ロープ事業部尾

上事業所製造部担当部長兼技術開発本

部技術総括部担当部長

尼崎事業所設備部長兼ロープ事業部尾上

事業所製造部担当部長

 鯖江 俊彦 ロープ事業部尾上事業所製造部長兼同

技術室長
総務本部総務部人事室付（神鋼鋼線ステン

レス㈱）

 渡辺 省三 総務本部総務部人事室付（神鋼鋼線ス

テンレス㈱）

技術開発本部開発部長兼同技術総括部担

当部長兼尼崎事業所技術部ばね特線担当

部長
以 上